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Sposób rafinowania metali oraz urządzenie do stosowania tego
sposobu

Przedmiotem wynalazku jest sposób rafinowania
metali oraz urządzenie do stosowania tego sposo¬
bu.

Dotychczas znany sposób rafinowania metali po¬
lega na użyciu dzwonowych wtapiaczy wypełnio¬
nych rafinatorem. Wadą tego sposobu rafinowania
metali jest ograniczenie strefy reakcji do niewiel¬
kiej przestrzeni wzajemnego oddziaływania rafina-
tora z metalem.

Celem wynalazku jest możliwość zwiększenia
szybkości i efektywności reagowania rafinatora z
metalem, zaś zadaniem wynalazku jest opracowa¬
nie sposobu rafinowania i urządzenie do stosowa¬
nia tego sposobu, umożliwiających osiągnięcie tego
celu.

Cel ten został osiągnięty przez wytworzenie w
dzwonowym wtapiaczu ssąco-tłoczącej pulsacji po¬
wodującej cykliczne podnoszenie i opadanie zwier¬
ciadła rafinowanego metalu przy czym ssąco-tłoczą-
ca pulsacja wytwarzana jest za pomocą urządze¬
nia, które stanowi ssąoo-tłoczącą pompę połączoną
z dzwonowym wtapiaczem poprzez sterujący za¬
wór, dławiący zawór i odpylacz.
Zasadnicze korzyści techniczne wynikające ze sto¬

sowania sposobu rafinowania według wynalazku to
zwiększenie szybkości procesów dyfuzyjnych mię¬
dzy metalem a rafinatorem, oraz wzrost powierz¬
chni wzajemnego oddziaływania stykających się ze
sobą reagentów.
Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy-
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kładzie wykonania na -rysunku, który przedstawia
urządzenie do dzwonowego rafinowania metali.
Przykład. Dzwonowy wtapiacz 1, wyposażo¬

ny w siatkę 2 służącą do przytrzymywania rafina¬
tora 3 podłączony jest poprzez odpylacz 4, dławią¬
cy zawór 5 i sterujący zawór 6 z ssąco-tłoczącą
pompą 7.
Przebieg sposobu rafinowania metali oraz działa¬

nie urządzenia są następujące. Dzwonowy wtapiacz
1 napełnia się zgranulowanym rafinatorem 3 i za¬
bezpiecza siatką 2. Tak przygotowany wtapiacz 1
pogrąża się w ciekłym metalu. Następnie włącza
się ssąoo-tłoczącą pompę 7 a przez przestawienie
sterującego zaworu 6 z jednego położenia końco¬
wego w drugie powoduje się ssącotłoczącą pulsację
metalu w dzwonowym wtapiaczu 1. W wyniku te¬
go cyklicznego podnoszenia i opadania zwierciadła
ciekłego metalu w dzwonowym wtapiaczu 1 na¬
stępuje okresowa wymiana porcji rafinowanego
metalu oraz zwiększenie powierzchni zetknięcia się
metalu z rafinatorem. W zależności od warunków

termicznych procesu szybkość zmiany ciśnienia w
dzwonowym wtapiaczu 1 reguluje się za pomocą
zaworu dławiącego 5.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób rafinowania metali, znamienny tym,
30 że w dzwonowym wtapiaczu (1) wytwarza się ssą-
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co-tłoczącą pulsację powodującą cykliczne podno¬
szenie i opadanie zwierciadła rafinowanego meta¬
lu.

2. Urządzenie do stosowania sposobu według

zastrz. 1, znamienne tym, że stanowi go ssąco-tło-
cząca pompa (7) połączona z dzwonowym wtapia-
czem (1) poprzez sterujący zawór (6), dławiący za¬
wór (5) i odpylacz (4).
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